RAPPORTO DI PROVA N. 116576

Luogo e data di emissione: Bellaria, 08/04/1998

Committente: F.LLI MONCINI S.r.1. - Via Bagarot, 5 - 20152 MILANO

Data della richicsta della prova: 09/07/1997

Numero e data della commessa: 7851, 09/07/1997

Data del ricevimento del campione: 04/03/199%

Data dell’esecuzione della prova: dal 02/04/1998 al 03/04/1998

Ouggetto della prova: Prova di carico statico uniformemente distribuito su n. 4 moduli
di pavimento sopraclevato.

Luogo della prova: Istitute Giordano Sp.A. - Sezione 4 - Via San Mauro, 8 - 47814
Bellaria (RN).

Provenienza del campione: dal Committente.

Generalita,

La prova ha avuto per oggetto la verifica del comportamento sotto un carico statico uniforme-
mente distribuito di 2000 kg/m2, di una porzione di pavimento sopraelevato costituite da quat-
tro moduli completi di colonne, wraversini e pannelli da 600 x 600 x 40 mm,

1 panneili sono dichiarati realizzat con truciolare, spessore 30 mm, rivestito superiormente con
“BRECCIA AURORA™ di produzione della ditta Quarella: le colonne sono state regalate ad
una altezza di 150 mm.

Foglio

It presente rapporto di prova & composto da n, 6 fogli. o 1dlé




{Rapporto di prova n. 116576 del 08/04/1998) segue - foglon, 2di 6

Modalita della prova. ’

(I campione sottoposto a prova & stato fissate su un telaio in profilati metallici ed ¢ stato contornato con un
cassone a sezione quadrata da 1300 x 1300 mm avente sul fondo un'apertura da 1210 % 1210 mm in modo da
contenere con leggero gioco il pavimento da provare.

Sul campione sono statl disposti cingue comparatori centesimali per misurare gli abbassamenti nel corso della
prova

[l carico distribuito di 2000 h’.!it.-’l‘r‘f-I & stato realizzato riempendo il cassone con materiale incoerente (ghiaia).
Le modalita di prova sono illustrate nei disegni schematici dei foglin. 4 e n. 5

Fotografia del campione prima della prova.
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Fotografia del ecampione durante la prova.
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MODALITA DI PROVA: SEZIONE
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MODALITA DI PROVA: PIANTA
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Risultati della_prova,
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Melb corse della prova non si sono riscontrati fenomeni anomali; le deformazioni del pavimento solto carico

rispetto alla struttura di sostegno sono riportate nella seguente tabella:

Deformazioni [mm]
Punto di misura I 2 3 4 5
A pavimento scarico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Subito dopo l;npplicaziunc del carico 1,50 1.86 2,64 1,67 2.10
di 2000 kg/m*®
Sotto carico dopo 24 h 1,67 2,08 2.00 1.85 217
Il Responsabile Il Responsabile del Laboratorio Il Presidente o

Teenico di' Prova
{S’i_;:. Dakigle Succi)

di Scienza delle Costruzioni

(Dptt. Ing. Giovanni Capitani)
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